
Муниципальное автономное образовательное учреждение «Лицей № 3» 

МАОУ Лицей № 3 
 

 

ПРИКАЗ 

28.02. 2023 г.          № 93 

 
 

О внесении изменений в локальные акты 

 

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 458 

«Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 08.10.2021 

(приказ МПРФ № 707 вступил в силу с 01.03.2022); от 30.08.2022 (приказ МПРФ № 784 

вступает в силу с 01.03.2023); от 23.01.2023 (приказ МПРФ № 47 вступает в силу 24.02.2023) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Порядок приёма обучающихся в пункт 2.4, абзац 3 право 

преимущественного приема. 

 

-пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

право преимущественного приема имеет ребенок, в том числе усыновленный 

(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным образовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные 

и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых 

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями 

(законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка. 

 

4. Разместить на сайте лицея в разделе «Нормативные документы» с изменениями. 

 

5. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

  

 

Директор МАОУ Лицей №3       Е.В. Ильиных 

 

 

 

 


		2023-03-13T16:30:20+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3"
	Я являюсь автором этого документа




